REFERENTE AO OBJETO DEFI-
NIDO COMO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA DI-
EGO E ARNALDO PARA A PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 25° FES-
TIVAL DE PESCA E PRAIA DE PORTO ESPERIDIÃO – MT. EM FAVOR
DE: REGRAS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 31.455.069/
0001-33. VALOR TOTAL DE: 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais). Porto Esperidião-MT, 04 de setembro de 2025-ODIRLEI
QUEIROZ FARIA - PREFEITO

LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 15/

2025

 A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLO-
GAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 15/2025. REFERENTE AO OBJE-

[...]

do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que à Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a 
seguinte lei:
Artigo 1 - Fica aberto no Orçamento Programa vigente, Lei Municipal nº 
1163/2024 - Orçamento Anual de 2025, um Credito Adicional Suplementar, 
no valor de R$ 400.044,00 (Quatrocentos Mil, Quarenta e Quatro Reais), a 
ser consignado na Dotação Orçamentária que segue:

Órgão 05 - Secretaria de Saúde

Unid. Orç. 002 - Fundo Municipal de Saúde

Função 10 - Saúde

Sub-Função 301 - Atenção Básica

Programa 0010 - Atenção Básica a Todos

Proj. /Ativ. 2074 - Manutenção e Encargos com a Atenção Básica.

[...]

Valor R$ 400.044,00-Fte.1.600.3110000- Ident.Transf.União decor.emedas parl.
individuais

Artigo 2 - Para amparar o Crédito aberto no artigo 1º desta Lei, será 
utilizado recursos proveniente do Excesso de Arrecadação por rubrica, 
nos termos do artigo 43, § 1º, Inciso II da Lei 4320/64, no valor de R$ 
400.044,00 (Quatrocentos Mil, Quarenta e Quatro Reais), decorrente do 
Incremento Temporário de Custeio aos Serviços de Atenção Primária 
em Saúde, para o Cumprimento das Metas Nacionais, contemplado pela 
Emanda Parlamentar 23760003, de Autoria do Deputado Federal Jayme 
Campos, conforme Proposta 360006566582025002, recursos esses

[...]

INSTALAÇÃO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA SOLICITANTE”, de acordo com 
especificações e condições constantes no Edital e seus 
anexos.  Empresa contratada: MMS PINOVA 
EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO ESP SA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.992.979/0001-24, valor total de R$ 
220.160,000 (duzentos e vinte mil, cento e sessenta 
reais).

Alei Fernandes
Prefeito Municipal de Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 088/2025
O B J E T O :  L O C A Ç Ã O  D E  I M Ó V E L  PA R A 
IMPLANTAÇÃO DE POLO CULTUTAL NO DISTRITO 
DE PRIMAVERA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

contínuo do Polo Cultural, beneficiando diretamente as 
crianças e impactando positivamente a comunidade 
local. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso V, da Lei 
Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO: JOSE SOARES 
COMERCIO DE SUCATAS, inscrito no CNPJ N° 
51.139.747/0001-06. VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
MESES.

Alei Fernandes
Prefeito Municipal